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KDY UŽ TA REHABILITACE SKONČÍ 
aneb 

Habit Training Concept  
v neurorehabilitaci 

 
 

CHATBOT ANDĚLÍN 

 

První robot, který vám 
poradí, co dělat po 

mrtvici. 

 
 
 

AKTUALITY 

 
 

Konference  
„Z bačkor do 
tenisek“ 
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Úvodní slovo
 

Milí čtenáři,  

dnešní slovo na úvod bude krátké. Vzniká 
v tropických vedrech, do kterých nás Praha 
uvrhla, a které umí tak zásadně ovlivnit naší 
aktivitu, výkonnost, ale i naše zdraví. 

I toto číslo newsletteru HANDY&CAP vám 
přinese zajímavé čtení z oblasti komplexní 
rehabilitace a návratu osob se získaným 
poškozením mozku zpět do aktivního života. 

Dozvíte se, jak v rehabilitaci pomáhá robotika.  
I to, že „roboti“ mohou mít různou podobu – od 
exoskeletonu, který umí člověka rozchodit  
a vypadá trochu jako z daleké budoucnosti, 
přes elektrostimulační dlahy, které aktivně 
pomáhají tělu v pohybu, autotrenažér, který 
vám pomůže zpátky za volant až k virtuálnímu 
asistentovi Andělínovi, který s vámi bude 
komunikovat o tom, jak dál v rehabilitaci. 

Dozvíte se také, v jakých oblastech se náš tým 
rozvíjel a co nového od nás můžete čekat.

 

 

Doufám, že vás osloví i nabídka 
dobrovolnických aktivit. Hledáme dobrovolníky 
jak z řad firemních zaměstnanců, tak  
i dobrovolníky, kteří sami získané poškození 
mozku prodělali a teď chtějí pomáhat 

Dost řečí. Vítejte ve světě našich hrdinů 
HANDY&CAPa. 

 

 

Honza König 

ředitel, ERGO Aktiv, o.p.s. 
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AKTUALITY 
 

Veletrh sociálních a návazných  

služeb Praha 10 

V květnu 2019 jsme se opět zúčastnili Veletrhu 
sociálních a návazných služeb na Praze 10.  
V rámci veletrhu jsme se mohli potkat nejen  
s návštěvníky, ale také s dalšími organizacemi, 
které nabízejí podporu v různých oblastech 
sociální pomoci. Zároveň jsme mohli představit 
služby ERGO Aktivu a pomůcky, které v rámci 
neurorehabilitace vyžíváme pro terapii  
a diagnostiku pro lidi se získaným poškozením 
mozku. 

 

Školení „Funkční ruka“ 

V květnu proběhlo 
v našem centru 
školení „Funkční 
ruka“ se Štěpánem 
Haškovcem. Školení 
bylo určeno pro 
fyzioterapeuty a 
ergoterapeuty a jeho 
výsledkem bude zase 
o něco kvalitnější 
péče o naše klienty.  

 

Veletrojka aneb veletrh sociálních  

a návazných služeb Prahy 3 

Dne 6.6.2019 se konal na náměstí Jiřího 
z Poděbrad již tradiční veletrh sociálních  
a návazných služeb, jehož se již 5. rokem 
účastníme. Návštěvníci si mohli na našem 
stánku prohlédnout ukázku pomůcek  
a dozvědět se informace o službách, které 
poskytujeme. 
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Školení „Plánování zaměřené na 

člověka“ 

Protože je potřeba se neustále vzdělávat 
v nových oblastech, ale zároveň si připomínat 
znalosti i z oblastí, se kterými se každý den 
setkáváme, v průběhu května a června 
procházejí některé naše terapeutky semináři 
zaměřenými na koncept, který se využívá 
v sociálních službách – Plánování zaměřené na 
člověka. 

Jedná se o soubor principů, na nichž byly 
postaveny techniky individuálního plánování. 
Klíčovými prvky konceptu je hledání silných 
stránek, nadání a dovedností člověka, 
mapování historie, hodnocení současnosti  
a definování potřebných změn do budoucna. 
Tento koncept využíváme v naší organizaci již 
několik let a můžeme tak potvrdit, že často 
vede k velkým změnám v životě člověka. 

 

První česká tele-

neurorehabilitační konference  

V červnu jsme se 
zúčastnili První české 
tele-neurorehabilitační 
konference pořádané 
rehabilitačním ústavem 
Kladruby, která 
proběhla v příjemném 
prostředí Lázní 
Bělohrad. Konference 
byla zaměřena na téma: 
„Současné možnosti telerehabilitace a distanční 
terapie v ČR pro logopedii, psychologii, 
kognitivní a pohybovou terapii.“. V rámci 
tohoto tématu, byl účastníkům poskytnut 
přehled aktuálně dostupných možností v rámci 
telerehabilitace a distanční terapie v Česku. 

Téma telerehabilitace a distanční terapie začíná 
být v současné době velmi aktuální, s ohledem 
na otevření nových možností, v rámci 

dlouhodobé rehabilitační péče o klienty 
v domácím prostředí.  

 

 

Projekt „Zpátky za volant“ 

ERGO Aktiv spolupracuje společně 
s výzkumnou organizací INESAN a specialisty 
z Českého vysokého učení v Praze v rámci 
Programu na podporu aplikovaného výzkumu 
programu „ZETA“ vyhlášeného Technologickou 
agenturou České republiky na projektu „Zpátky 
za volant – Diagnostický a rehabilitační nástroj 
pro osoby po poškození mozku“.  

Cílem projektu je vytvoření manuálu řidičské 

rehabilitace a diagnostické a tréninkové 

zařízení rozšiřujıćı ́ funkce tohoto trenažéru. 

Využitıḿ trenažéru a metodiky bude umožněno 

lidem po úrazu mozku opětovné osvojenı ́

schopnostı ́ řıźenı ́ automobilu. Auto-trenažér 

bude obsahovat nástroje pro monitorovánı ́

biomedicıńských dat a pohybových reakcı ́

klientů. Vytvořený algoritmus a metodika 

umožnı ́ definovat a hodnotit rizikové situace 

během řıźenı.́ Zařıźenı ́ pomůže, jako nový 

rehabilitační nástroj, v léčbě a začlenění 

pacientů po úrazu mozku do společnosti.  

Během února 2020 začneme toto zařízení 
testovat v prostorách ERGO Aktiv. V případě, že 
byste se do výzkumu zapojit, neváhejte se 
obrátit pro více informací na emailovou adresu: 
hana.kankova@ergoaktiv.cz nebo volejte na 
číslo +420 732 542 529.  

mailto:hana.kankova@ergoaktiv.cz
tel:+420%20732%20542%20529
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Školení krizové intervence 

Již potřetí jsme měli možnost absolvovat kurz 
Krizové intervence. Tento kurz nasedal na kurz 
předchozí a opět ho vedli Michaela Vlasáková 
Charyparová a Jiří Holý. Kurz navazoval na naše 
předchozí setkání a to jak zopakováním toho 
nejdůležitějšího z minula, tak navázaní na 
potřeby nás, účastníků, které vznikly po 
absolvování předchozích částí krizové 
intervence. Jednou z potřeb byla touha po 
konkrétním nácviku v rámci modelových 
situací. Modelové situace nebyly čistě 
fantazijní, ale simulovaly práci s konkrétními 
klienty. O to více byly tyto nácviky pro naše 
terapeuty cennější. 

Oba lektoři si uvědomovali, že nácviky a tedy 
„hraní rolí“ mohou v některých z nás vyvolávat 
jistý diskomfort. Zde musím vyzdvihnout práci 
obou lektorů, kteří hned od prvního okamžiku 
nastavili velmi bezpečné prostředí. Prostředí, 
kde se každý mohl vyjádřit a nemusel se bát 
selhání.  

Kromě teorie a nácviku jednotlivých technik byl 
kurz příležitostí k práci sama ze sebou. Ať už 
z pohledu psychohygieny nebo nastavování 
vlastních hranic. 

 

Co nás čeká v dalších měsících? 

 Charitativní Beach volejbalový turnaj – 

7.9.2019. 

 Healthy week v Exxon Mobile –  

23.-25.9.2019. 

 Konference ČAE – 26.-27.9.2019 

A protože nezahálíme, určitě toho bude 

mnohem víc. Sledujte proto naše internetové 

stránky. 

Tam, kde zvířata pomáhají... 

... je název neziskové organizace, která do 
nejrůznějších sociálních, školských  
ale i zdravotních zařízení zajišťuje pro jejich 
klienty služby canisterapie. A protože jsme  
v ERGO Aktivu nakloněni všemu, na začátku 
dubna u nás proběhla ukázka právě 
canisterapie. Ukázky se zúčastnili jak klienti, tak 
terapeuti našeho centra a celkem 6 psů 
nejrůznějších plemen. V rámci terapie si klienti 
vyzkoušeli jak polohování se psy, tak i aktivní 
činnost se zapojením paretických horních 
končetin - česání. Canisterapie se všem moc 
líbila a v současné době domlouváme její 
pravidelné zařazení do našeho rehabilitačního 
programu. 
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Odpolední ergoterapeutické 
skupiny 

Nepotřebujete intenzivní rehabilitaci, ale 

přesto byste rádi pracovali na zlepšení třeba 

řeči nebo jemné motoriky? Rádi byste chodili 

pravidelně někam, kde Vám pomůžou se 

zlepšením fyzické kondice? Přesně pro Vás tu 

máme nabídku odpoledních 

ergoterapeutických skupin. Přijďte se podívat 

na ukázkovou hodinu zdarma. Do skupinek se 

můžete zapojit kdykoliv v jejich průběhu.  

 

 

 

 

 

Poradenství a podpora v domácím 

prostředí klienta 

Od začátku roku 2019 nabízíme možnost 

poradenství a podpory v domácím prostředí 

klienta. Služba je poskytována buď formou 

jednorázového poradenství anebo 

dlouhodobou cílenou spoluprací. 

Klient může pravidelně absolvovat ergoterapii 

nebo fyzioterapii či kombinovat obojí ve svém 

známém a bezpečném prostředí. Tato služba je 

výhodná především pro ty, kteří nejsou schopni 

docházet na rehabilitaci ambulantně. 
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Nabíráme nové klienty 

Víte o někom ve svém okolí, komu by mohla 

intenzivní rehabilitace pomoci v návratu do 

běžného života? Kdo potřebuje zlepšit jemnou 

motoriku, stabilitu nebo řeč po úraze, mrtvici či 

jiném získaném poškození mozku? Řekněte mu 

o nás. Stále nabíráme nové klienty. V případě 

zájmu nás kontaktujte na poradna@egoaktiv.cz 

nebo 732 542 529. 

 

 

 

 

Skupinová psychoterapie 

Od poloviny září poběží v ERGO Aktivu již třetí 

běh projektu skupinové psychoterapie určené 

jak pro osoby se získaným poškozením mozku, 

ale také pro jejich příslušníky. Pokud máte  

o tuto jedinečnou podporu zájem, neváhejte se 

do projektu přihlásit na emailu 

veronika.slepickova@ergoaktiv.cz. 

 

 

 

 

 

  

mailto:poradna@egoaktiv.cz
mailto:veronika.slepickova@ergoaktiv.cz
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KONFERENCE „Z BAČKOR DO TENISEK“ 
 

Možnosti v domácí a svépomocné 

rehabilitaci u lidí se získaným 

poškozením mozku 

Měsíc květen je označován jako měsíc prevence 

mrtvice. Právě proto, 

stejně jako minulý rok, 

jsme i letos uspořádali 

konferenci s následnými 

workshopy, určenou jak 

pro odbornou, tak 

laickou veřejnost. 

Témata jednotlivých 

přednášek a workshopů 

byla zaměřena na možnosti v domácí  

a svépomocné rehabilitace u lidí se získaným 

poškozením mozku. 

Konference byla zahájena společným obědem, 
kde se podával skvělý zeleninový krém 
s červenou čočkou a obložené sendviče. Po 
zahajovacím obědě následovalo úvodní slovo 
ředitele ERGO Aktivu – Jana Königa  
a přednáškový blok. 

 

Pro účastníky konference byly připraveny čtyři 
přednášky, kde se posluchači dozvěděli od  
Bc. Hany Kafkové, fyzioterapeutky z liberecké 
nemocnice a lektorky Bobath konceptu 
základní principy a myšlenky tohoto konceptu, 
jež se hojně využívá při nácviku vertikalizace  

a mobility u lidí s neurologickým 
onemocněním. Psycholožka Mgr. Michaela 
Vlasáková Charyparová se svým kolegou, 
psychoterapeutem Mgr. Jiřím Holým z Privátní 
psychoterapeutické praxe Tedu posluchače 
seznámili s tématem „Manipulace ve vztazích“. 

Naše kolegyně – 
speciální pedagožka  
Bc. Lenka Štěpánová 
představila aplikace pro 
systém Android 
využitelné pro trénink 
kognitivních a řečových 
funkcí a Mgr. Olga 
Marková ze sociálního 
podniku Kolik třešní, 

tolik višní v rámci své přednášky představila  
tzv. „Management změny“. 

Po krátké přestávce, na kterou bylo pro 
posluchače připraveno drobné občerstvení, 
následovaly workshopy, v rámci kterých  
si posluchači mohli prakticky vyzkoušet 
jednotlivá témata přednášek. 

Celá akce se konala ve velmi příjemném 
prostředí hotelu Amarilis a za finanční podpory 
Magistrátu hlavního města Prahy v rámci 
programu v oblasti Akce celopražského 
významu pro rok 2019.  
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CHATBOT ANDĚLÍN 
 

První robot, který vám 

poradí, co dělat po mrtvici 

Každý rok v České republice 
přibývá 10 000 osob, které 
prodělaly cévní mozkovou 
příhodu. To je stejné číslo, 
jako třeba počet obyvatel 
Litomyšle nebo pražského 
Starého Města. Každý šestý 
člověk v České republice na 
cévní mozkovou příhodu 
dokonce zemře. Představte si 
setkání třídy základní školy po 
50 letech – 5 spolužáků již 
zemřelo nebo zemře na cévní 
mozkovou příhodu.   

Přitom v ČR existuje zatím jen 
jedna speciální poradna, 
kterou provozuje centrum neurorehabilitace 
ERGO Aktiv ve spolupráci s organizací 
Cerebrum. 

Nejčastější dotaz v rámci 
poradny, se kterým se na nás 
lidé obracejí, je „Co dělat, 
když lidé po mrtvici opouštějí 
nemocnici nebo jsou už 
nějakou dobu stabilizovaní 
doma?“ 

Mapujeme jejich aktuální 
situaci  
a doporučujeme jim, jak dál rehabilitovat, 
rozvíjet se, jak se vrátit do aktivního života. Lidé 
se na poradnu často obracejí i ve večerních 
hodinách a o víkendech, kdy poradna 
nefunguje.  

Z tohoto důvodu jsme ve spolupráci s IBM 
vyvinuli první chatovací robotickou poradnu, 
kterou jsme nazvali chatbot Andělín. 
 

Oblasti, na které chatbot dokáže 
odpovědět, se týkají všeobecných 
informací s vysvětlením pojmů 

spojených se získaným 
poškozením mozku. Dokáže 
tazatele nasměrovat například 
v oblasti rehabilitace, vysvětlí, 
v čem spočívá fyzioterapie, 
ergoterapie, logopedie a kdy  
a při kterých potížích vyhledat 
služby dané odbornosti. 
Chatbot dále poskytuje 
kontakty na zdravotnická 
zařízení, jako jsou ambulantní 
nebo lůžková rehabilitace 
podle krajů. 

Automatický komunikátor, 
nebo-li chatbot, je založen na 
celosvětově úspěšné 
platformě IBM Watson 

Conversation. Řešení splňuje požadavky české 
a EU legislativy na ochranu osobních údajů. 

Na vývoji chatbotu neustále 
pracujeme, vylepšujeme jej 
a budeme velmi rádi, když 
najde široké využití. Cílem je, 
aby ti, co informace hledají 
našli základní odpovědi a 
v případně nejasností, 
zavolali do poradny ERGO 
Aktivu - 732 542 529. 

 

Chatbota naleznete zde. 

Chatbot  vznikl v rámci Operačního programu 
Praha-pól růstu ČR,  projekt "S mrtvicí jinak". 

 

 

 
 

Česká republika disponuje 
excelentní akutní zdravotní 

péčí o lidi po cévních 
mozkových příhodách. Co však 
pokulhává je následná péče, 
která v ČR není systémově 

koordinovaná. Lidé po mrtvici 
a jejich blízcí se tak často 

nedozvědí, jak dlouhodobě 
rehabilitovat, na co mají 

v rehabilitaci nárok a jaký 
bude vývoj následků. 

 

https://andelin.ergoaktiv.cz/
https://andelin.ergoaktiv.cz/
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Kdy už ta rehabilitace skončí? 

aneb 
 

Habit Training Concept v 

neurorehabilitaci 

Znáte to?  

Naplánujete si, jak budete pravidelně cvičit… 
Jak budete zapojovat paretickou horní 
končetinu… Jak budete chodit na pravidelné 
procházky… Ale vždy do toho nakonec něco 
přijde. Jste unavení, pospícháte nebo prostě 
nemáte náladu. Raději nakonec přestanete i 
plánovat. Změna zkrátka nepřichází.  

Proč vlastně rehabilitujeme?  

Chceme, aby nám úroveň 
našich fyzických či kognitivních 
funkcí umožnila, dělat věci, 
které chceme či potřebujeme. 
Často se jedná o věci  
a aktivity, které nám dřív 
připadaly samozřejmé. Pokud 
to není možné, hledáme, jak 
danou funkci kompenzovat 
(místo chůze budeme jezdit na 
vozíku) či jak upravit naše 
okolní prostředí (ke schodům  
si například přimontujeme 
zábradlí a místo vany  
si pořídíme sprchový kout). 
Opět je ale cílem, abychom 
mohli samostatně vykonávat 
aktivity, které v životě chceme 
mít. Nejde tedy pouze o návrat 
funkce. Ta je prostředkem k cíli, kterým je 
návrat kvality života jako takové. 

 

Dvě dimenze rehabilitace a čekání na Godota 

V rehabilitaci, která má tento zastřešující cíl, lze 
tedy rozlišovat dvě dimenze. První, zaměřenou 
na maximální možný návrat funkce a druhou, 
která zahrnuje přenos funkce do života klienta. 

Může se zdát, že se jedná o automatickou 
souvislost - jakmile se zlepší hybnost ruky, 
začnu ji používat ve svém běžném životě.  
Ve skutečnosti se tak ale často neděje. Lidé  
se zdravotním omezením dlouhodobě cvičí, 
rehabilitují, trénují, jezdí do rehabilitačních 
ústavů, ale očekávaný návrat k životu před 
onemocněním se nedostavuje. Ocitáme se tak 
ve stavu podobném čekání na Godota.  
S každým dalším rehabilitačním pracovníkem se 
dostavuje nová naděje, která postupně zase 

odezní a očekávaná změna 
stále nepřichází. 

 

Návyky v roli nepřítele 

Proč tomu tak je? Klíčovou roli  
v celé této šlamastyce hrají 
návyky. Návyk je automatické 
chování, které se s opakováním 
stále hlouběji propisuje do naší 
mozkové struktury, a my dle 
daného návyku jednáme,  
aniž bychom o tom museli 
přemýšlet. Často si ani 
neuvědomujeme, že nějaké 
automatické chování začalo.  
A tak si automaticky na záchod 
bereme noviny nebo mobil, to, 
že jsme snědli tabulku 
čokolády, si uvědomíme, až 
když vyhazujeme prázdný obal 
do koše a když přijdeme  

z procházky domů, automaticky zapínáme 
televizi a na cvičení se zase nedostane. Návyky 
tvoří velkou část našich životů (výzkumy uvádí 
40-90% všech aktivit) a ve většině případů nám 
pomáhají. Nemusíme díky nim dlouze 
přemýšlet nad tím, jak si vyčistit zuby nebo 
zavázat tkaničky. Návyky tak v důsledku formují 
naší osobnost. A nakonec to, jestli jsme aktivní 

 
 

Habit Training Koncept se 
zaměřuje na analýzu 

stávajících a vytváření 
nových návyků. Je praktickou 

pomůckou, která pomáhá 
měnit každodenní život díky 

jednoduchým nástrojům, 
které respektují fungování 

mozku ve vztahu k 
automatickému chování. 
Odhaluje, co konkrétní 

automatické chování spouští, 
jakou roli v něm hraje 

odměna a touha po ní a jak 
nové návyky vytvořit, aby 

byly trvalé. 
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jedinec, který zdravě jí a nepije alkohol  
a nekouří, není věc našeho rozhodnutí, ale spíš 
souhrn návyků, které jsme si více či méně 
vědomě vytvořili. Stejně tak i způsob jak 
chodíme, jak bereme do ruky skleničku, nebo 
krájíme cibuli, je souhra automatických 
pohybů. 

Jakmile nastane změna v našem zdravotním 
stavu (mozková příhoda či úraz) vytvoříme si 
spoustu nových návyků. Pokud například 
ztratíme hybnost jedné z horních končetin, 
naučíme se většinu činností vykonat pouze 
jednou rukou. Čím déle času uplyne, tím je nový 
návyk silnější a silnější. My mezitím poctivě 
cvičíme a trénujeme ztracenou hybnost, 
jakmile však vyjdeme z ordinace našeho 
terapeuta, opět přepneme do naučeného 
automatického chování a pracně natrénovaný 
pohyb zůstane nevyužit. Očekávaný dopad  
na vlastní život se nedostaví. 

 

Ke zdraví se neprocvičím 

Práce s vytvořením nových zdravých návyků  
je v současné rehabilitaci opomíjena. Pokrok 
dosažený v rámci cvičení se tak nedostatečně 
přenáší do životů klientů. Změna životních 
návyků je však dlouhodobý a obtížný proces. 
Bez pomoci odborníků se tak většinou těch 
špatných nezbavíme a ty nové se nám nedaří 
vytvořit. Současné výzkumy, které objasňují, jak 
funguje náš mozek, při tom přinášejí o návycích 
nové zajímavé informace. Víme tedy, jak návyky 
vznikají a jak se jich můžeme zbavit. Jedním  
z konceptů jak s návyky pracovat je Habit. 

 

 

 

Dle Habit training concept (koncept trénování 
nových návyků) Centra FYZIO Aktiv ve 
vybudování nového návyku pomůže: 
1) Stanovení cíle - cíl musí být praktický, je  

v souladu s životní identitou klienta  
a je skutečně zvládnutelný. Často si lidé 
dávají nezvládnutelné a moc vysoké cíle.  

2) Detailní plán začlenění nové aktivity do 
běžného života - rozpracování kdy a v jaké 
posloupnosti aktivitu vykonávat. 

3) Vytvoření vhodného prostředí - prostředí 
musí umožňovat výkon nové aktivity 

 

Změna v životě se sama nedostaví, je třeba  
na ní aktivně pracovat a i tato práce je součástí 
rehabilitace a jejího úspěchu. Nebojte si říci  
o podporu i v této oblasti. Je možné se účastnit 
otevřeného workshopu „Budování nových 
návyků“ ve FYZIO Aktiv, který se koná každý 
druhý měsíc.  

 

Protože změnu si zasloužíte.  

www.fyzioaktiv.cz  

 

http://www.fyzioaktiv.cz/
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DOBROVOLNICTVÍ 
 

Rádi pomáháte druhým? Chcete smysluplně 

trávit svůj volný čas? 

 

Co může práce u nás obnášet 

Buďte „sparing partnerem“ našim klientům – 

můžete jim pomoci v dosažení jejich osobních 

cílů. Těmito cíli jsou např.: návrat do 

zaměstnání, samostatná doprava po městě, 

práce na počítači atd. Tato podpora spočívá  

v přímé práci s našimi klienty. 

Pokud by pro Vás byla zajímavá dobrovolná 

pomoc v jiné oblasti, jsme otevřeni různým 

možnostem. Neváhejte a kontaktujte nás! Rádi 

se s Vámi setkáme. 

Co nabízíme: 

Příjemné pracovní prostředí a kolektiv. Získání 

zajímavých zkušeností a informací – dopomoc 

při cvičení a tréninku. Dobrý pocit ze 

smysluplné činnosti. Odreagování se od Vašeho 

všedního života 

 

DARUJME 
Projekt darujme.cz poskytuje dárcům návod, 

jak poznat, že se jejich příspěvek skutečně 

dostane potřebným organizacím. Každá 

neziskovka, kterou najdete v adresáři na 

uvedeném webu je prověřená. Chcete-li ERGO 

Aktivu podpořit, můžete kliknutím na odkaz 

přispět libovolnou částkou. Tyto finance pak 

putují na veřejnou sbírku, ze které je hrazena 

rehabilitace klientům, kteří si ji nemohou 

dovolit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chceš se dozvědět více 
nebo si promluvit o 

konkrétních možnostech 
dobrovolnictví?  
Kontaktuj nás! 

 
 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
 

kontakt: 

info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 525 

www.ergoaktiv.cz 
 

otevřeno:  

po–pá 8–16.30 hod. 
 

bankovní spojení: 

Transparentní účet 

Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu:  

2134496311/5500 

 

www.darujme.cz 

https://www.darujme.cz/projekt/1519
http://www.ergoaktiv.cz/
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POMÁHAJÍ NÁM: 
 

Hlavní partneři: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále spolupracujeme nebo nás podporují: 
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Partneři Polívkové smršti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kontakt: 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 529 

www.ergoaktiv.cz 
 

otevřeno:  

po–pá 8:00–16.30 hod. 

http://www.ergoaktiv.cz/
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